
Stand: Mai 2025

ITF-WHITE BADGE

Vereins Nr. Nachname Vorname E-Mail Verein

412068 Kutkowski Jörg joerg.kutkowski@t-online.de Spvg Haste 

A-OBERSCHIEDSRICHTER

Vereins Nr. Nachname Vorname E-Mail Verein

101356 Jäcke Volker volker@jaecke.de TSG Königslutter 
203048 Bauer Stefan 1.jugendwart@tennisanderten.de TSV Anderten Hannover 
203072 Seliger Nicole nicoleseliger@t-online.de TV GG Ramlingen-Ehlershausen 
203358 Hofmeister Lars-Uwe lars.hofmeister@gmx.de TV RW Rinteln 
301034 Nigge Jörg joerg.nigge@gmx.de Celler Tennisvereinigung von 1911 Blau-Weiß e. V. 
307322 Sanchez de la Torre Nicolas nicolas.sanchez@tc-blauweissvarrel.de Tennisclub Blau-Weiß Varrel von 1974 e.V. 
307905 Mählmann Bernd b.maehlmann@nord-com.net Tennisverein Rot-Weiß Bremen e.V. 
401244 Efendic Edin edin.efendic@t-online.de TC Oldenburg-Süd e.V. 
404092 Bahlmann Michael michael.bahlmann@tnb-oldenburger-muensterland.de Tennisverein Lohne e.V 
412068 Neudeck Maren maren31789@aol.com Spvg Haste 

B-OBERSCHIEDSRICHTER

Vereins Nr. Nachname Vorname E-Mail Verein

3101 Dengler Niklas niklas_tennis@web.de SV Harleshausen Kassel 1945 e.V. 
101010 Rücker Carmen carmen.ellen@web.de Braunschweiger THC 
101307 Lucht Lutz lutz.lucht@kabelmail.de Hahndorfer TC 
101318 Niemz Sascha TVGHB1896Tennisjugend@gmx.de TV Gut-Heil Barum 
101324 Münnich Thorsten thorsten.muennich@freenet.de TSV Lutter am Bbge. 
101347 Henny Hagen hagen_henny@gmx.de TC GW Gifhorn 
101358 Lange Daniel daniellange-2006@web.de SV Meinersen Ahnsen Päse 
101359 Lenk Volker volker-lenk@gmx.de TSG Mörse 
101359 Henschke Maciej maciej.henschke@gmail.com TSG Mörse 
101369 Drapal Jiri Jiri.Drapal@icloud.com TV Jahn Wolfsburg 
101369 Kragl David kragl28.dk@gmail.com TV Jahn Wolfsburg 
101369 Löbbert Alexander loebbert-tennis@outlook.com TV Jahn Wolfsburg 
101369 Preußner Frank-Michael fmp70@gmx.de TV Jahn Wolfsburg 
101369 Schultz Günther gschultz@wolfsburg.de TV Jahn Wolfsburg 
101402 Fredrich Uwe uwe-fredrich@t-online.de TSV Fortuna Bergfeld 
103022 Hellner-Borchard Ilse hellnerborchard@t-online.de TC BW Duderstadt 
103025 Ahlborn Maria maria.ahlborn67@gmail.com TV Blau-Weiß Einbeck e.V. 
103036 Cech Manfred manfred.cech@cech-privat.de Tennis- und Ski-Club e.V. Göttingen
103036 Sulejmanovic Samra sulejmanovic.samra@web.de Tennis- und Ski-Club e.V. Göttingen
103036 von Kallay Denes jdvkallay@online.de Tennis- und Ski-Club e.V. Göttingen
103043 Schubert Marie hexen-marie@gmx.de TC Bad Grund 
103075 Ilgner Eric e.ilgner@gmx.de SC W Göttingen 
103083 Schiffer Kevin kevin.schiffer@tc-northeim.de TC Northeim e.V. 
103111 Holz Wilhelm holzwilhelm@t-online.de Uslarer TC 
103111 Krzempek Martin training@uslarertennisclub.de Uslarer TC 
103111 Müller Steffen vorstand.2@uslarertennisclub.de Uslarer TC 
103222 Pawellek Erik erikpawellek@web.de TC Nesselröden 
103297 Brinkmann Jens Brinkmann.j@freenet.de TC Alfeld
103303 Klingspor Frank sport@tc1928.com Tennisclub Holzminden von 1928 e.V.
203000 Oehr Hendrik Hendrik.Oehr@gmx.de TNB Region Hannover 
203007 Hildebrandt Björn bjoern-hildebrandt@gmx.de DSV 1878 Hannover 
203007 Stein Manfred samuhrturm@aol.com DSV 1878 Hannover 
203007 Sählhof Alexandra alexandra-saehlhof@web.de DSV 1878 Hannover 
203007 Sählhof Kerstin saehlhof@shs-hannover.de DSV 1878 Hannover 
203007 Pickhardt Olaf olaf.pickhardt@tnb-tennis.de MTV Groß Lafferde 
203008 Fritsch Sandra sfritsch68@gmail.com DTV Hannover 
203008 von Oesen Thomas vonoesen@dtvhannover.de DTV Hannover 
203008 Wiepen Detlev d.wiepen@googlemail.com DTV Hannover 
203011 Glaß Thorsten thorsten-glass@gmx.de SC Germania List Hannover 
203013 Morthorst Adrian adrian.morthorst@tghannover.de TG Hannover 
203016 Volker Maximilian maxi.hillmer@t-online.de HTV Hannover 
203020 Kühn Christian Kuehn.Christian@mh-hannover.de TSV Kirchrode Hannover 
203048 Bauer Daniela d.bauer29@web.de TSV Anderten Hannover 
203048 Redecker Klaus 1.vorsitzender@tennisanderten.de TSV Anderten Hannover 
203049 Wentler Stephan stephan.wentler@gmx.de SV Arnum 
203058 Baumgarten Jürgen baumgartenloh@yahoo.de TC Rot-Weiß Barsinghausen 
203062 Kresse Patrick jugendwart@tennisverein-berenbostel.de Tennisverein Berenbostel 
203072 Henning Christian henning-christian@t-online.de TV GG Ramlingen-Ehlershausen 
203170 Meier Sven tennisschule-meier@arcor.de TV Rot-Weiß Ronnenberg e.V. 
203184 Cordes Andreas ace.cordes@t-online.de Tennisverein Springe e.V. 
203201 Böger Tim tim.boeger@icloud.com TuS Wettbergen Hannover 
203201 Weltz Björn bjoern.weltz@gmx.de TuS Wettbergen Hannover 
203224 Müller Lorenz lorenzmueller@kabelmail.de VSV Benthe 
203329 Eidt-Koch Daniela d.eidtkoch@gmail.com Tennis-Point Isernhagen e.V. 
203329 Roggenbrodt Gerd gerd.roggenbrodt@t-online.de Tennis-Point Isernhagen e.V. 
203342 Munkelt André a.munkelt71@googlemail.com Bückeburger TV WRB
203342 Thomas Marc marc_thomas1@gmx.de Bückeburger TV WRB
203342 Bischof Laurin laurinbischof2003@gmail.com Bückeburger TV WRB
203346 Rojczyk Axel tennis@rojczyk.de Deutscher Tennisverein Hameln e.V. 

Lizenzierte Oberschiedsrichter 2025



203346 Franke Nico nico.franke@dtsv.de Deutscher Tennisverein Hameln e.V. 
203346 Rosensky Markus rosensky@web.de Deutscher Tennisverein Hameln e.V. 
203349 Biermann André andre@tennis-livescore.de SV Hastenbeck 
203358 Kalbe Andrea andrea.kalbe@t-online.de TV RW Rinteln 
203358 Kalbe Peter DrKalbe@t-online.de TV RW Rinteln 
203401 Epp Alexandra nicoepp@googlemail.com TC Gelb-Rot Eintracht Hildesheim e.V. 
203402 Kluge Rolf rolf6060@t-online.de Hildesheimer Tennis-Verein von 1892 e.V. 
203402 Köppen-Castrop Gudrun koeppen-castrop@t-online.de Hildesheimer Tennis-Verein von 1892 e.V. 
203402 Tafel Karl-Heinz K.Tafel58@gmx.de Hildesheimer Tennis-Verein von 1892 e.V. 
203402 Zacharias Tom buero@zacharias-tom.de Hildesheimer Tennis-Verein von 1892 e.V. 
203412 Kentler Christian kentler@gmx.de TC Blau Weiß Itzum e.V. 
301000 Dolla Udo udo.dolla@t-online.de TNB-Region Südheide 
301002 Mathis Christian Christian.mathis@asv-adelheidsdorf.de ASV Adelheidsdorf
301105 Buchhop Christian chr.buchhop@web.de SV Nienhagen 
301105 Hillmer Anita anita.hillmer@gmx.de SV Nienhagen 
301133 Abend Nicole abend.nicole@web.de TC  Blau-Weiß Soltau e.V. 
301193 Ahrens Meik meik@tennisaction.de TSV Neuenkirchen (SFA) 
301216 Brandes Holger holger.brandes@t-online.de TuS Eschede 
301216 Brandes Janis Janis.Brandes@t-online.de TuS Eschede 
303042 Gabel Scott scottgabel@t-online.de SC Schwarz-Weiss Cuxhaven 
303042 Hanke Michael mchanke@arcor.de SC Schwarz-Weiss Cuxhaven
303078 Loël Frank f.loel@web.de Hittfelder TC
303078 Tietz Mona mona.tietz@hittfelder-tc.de Hittfelder TC
303110 Langenau Petra Petra.Langenau@gmx.de TSV Otterndorf 
303110 Rieger Antje anjoma76@gmx.de TSV Otterndorf 
303305 Holthey Ingvar tnbrse@gmail.com TCH Buchholz 
303305 Holthey Jayni Celine jayni@holthey.de TCH Buchholz 
303305 Holthey Linus linus@holthey.de TCH Buchholz 
303305 Holthey Susanne susanne@holthey.de TCH Buchholz 
304094 Ellenbeck Oliver oliver@oliver-ellenbeck.de THC Lüneburg 
304094 Lübben Tanja tanja.luebben@hamburger-tennisverband.de THC Lüneburg 
304140 Kießling Ralf ralf.kiessling@elmess.de Tennisclub Blau-Weiß Uelzen e. V. 
304140 Dressel Mike md@dresselnet.de Tennisclub Blau-Weiß Uelzen e. V. 
307118 Kahrs Rüdiger ruediger.kahrs@web.de TC Grün-Weiß Rotenburg von 1910 e.V. 
307131 Nebel Friedrich nebel.friedrich@t-online.de VfL Sittensen 
307141 Lesemann Annette Netti2@gmx.de TG Uesen 
307161 Schmeelk Uwe uwe.schmeelk@gmx.de Zevener TC 
307206 Uphoff Philipp philipp.uphoff@arcor.de TC Worpswede 
307219 Velewald Volker vorstand@tcfalkenberg.de TC Falkenberg 
307318 Brand Justus justus.benedikt@icloud.com FTSV Jahn Brinkum von 1884 e.V. 
307318 Cervinka Miriam miriam.cervinka@gmx.de FTSV Jahn Brinkum von 1884 e.V. 
307318 Möhring Andreas andreasmoehring@t-online.de FTSV Jahn Brinkum von 1884 e.V. 
307410 Krämer Nils nils@kraemer-in-weyhe.de Tennis- und Sportclub Weyhe e.V. 
307906 Ahrens-Kulenkampff Heike ahrens@blaum.de Club zur Vahr e.V. 
307906 Kulenkampff Johanna j_kulenkampff@hotmail.de Club zur Vahr e.V. 
307911 Schumacher Christian SchumacherChr@web.de Turn-und Sportverein Lesum-Burgdamm von 1876 e.V. 
307921 Breyer Eike eike@breyer4all.de Tennisvereinigung Ost-Bremen von 1956 e.V. 
307921 Schulz David d.schulz325@gmail.com Tennisvereinigung Ost-Bremen von 1956 e.V. 
307924 Granz Heike j.granz@kabelmail.de Bremer Tennis-Club von 1912 e.V. 
307933 Seitz Jannik jannik.seitz@yahoo.com Bremerhavener Tennisverein v. 1905 e.V. 
401034 Burtscheid Stephan s.burtscheid@tc-edewecht.de TC Edewecht 
401034 Gröber Mark m.groeber@hotmail.de TC Edewecht 
401108 Brandau Steffen steffenbrandau@web.de TK Nordenham von 1907 e.V. 
401108 Hübler Rolf rolfhuebler@ewe.net TK Nordenham von 1907 e.V. 
401122 Lonnemann Beate beate.lonnemann@t-online.de Oldenburger TeV 
401122 Cremers Hildegard h-cremers@t-online.de Oldenburger TeV 
401158 Cremers Lukas Luke_CL@web.de TV Varel 
401158 Wasmund Markus markuswasmund@icloud.com TV Varel 
401190 Droste Timo t.droste13@gmail.com Huder Tennisverein e.V. 
401335 Hannack Silke skhannack@arcor.de Westersteder Tennisverein e.V. 
401337 Ammermann Björn bjoern.ammermann@me.com TC Esens 
401337 Schenk Andreas andreas.schenk22@gmail.com TC Esens 
404000 Krapp Roland krapp@krapp.de TNB-Region Oldenburger-Münsterland 
404000 Voet Hannah hannahvoet.hv@gmail.com TNB-Region Oldenburger-Münsterland 
404000 von der Assen Ruth ruth.von-der-assen@olm.tnb-region.de TNB-Region Oldenburger-Münsterland 
404092 Schneider Barbara barbara.schneider@tnb-oldenburger-muensterland.de Tennisverein Lohne  e.V 
404159 Lonnemann Marie-Charlot mclonnemann@googlemail.com TV Vechta 
404171 Lassen Kay kaylassen@web.de TC Altona Wildeshausen 
407000 Daems Jutta j.daems@tr-dev.de TNB-Region Dollart-Ems-Vechte 
407000 Faulhaber Jörn j.faulhaber@tr-dev.de TNB-Region Dollart-Ems-Vechte 
407089 Bailer Gerd g-bailer@web.de TC Lingen e.V. Blau-Weiss 
407097 Keller Christian christian.keller97@gmail.com SV Union Meppen 
407115 Bakker-Daems Lisa lisa@daems.one TV Sparta 87 Nordhorn 
407149 Kohl Manfred manni.kohl@googlemail.com SC Spelle/Venhaus 
407344 Döring Heike Heike.Doering@ewe.net TC Aurich-West 
407383 Willsch Hans-Joachim Willsch.Hajo@t-online.de Freie Turnerschaft Spetzerfehn
412000 Peters Lars l.peters@hp-it-solutions.de TNB-Region Osnabrück 
412096 Müller Marcel Muezitmueller@web.de SC Melle 03 e.V.
412096 Kruse Rainer kleinappa@aol.com SC Melle 03 e.V.
412144 Dreidemie Lena lena@dreidemie.de BW Schinkel/Osnabrück 


